# Oda de Trajectinae civitatis laudibus.

<https://hdl.handle.net/1874/339216>

Ode Tricolos Tetrastrophos,  
 ex duobus Asclapiadis, tertio  
 Pherecratio, et quarto Gliconio  
 De Traicidum Civitatis laudibus.

Traicidum celebret Pieridum choros,  
 Traicidum celebret et pueros et senes  
 Laudans Urbis alumnus,  
 Qui cantu aut fidibus valent.  
 Laudantur veteres iniquam Rhodum,  
 Arcos Rhemalidem ac Lacadaemona,  
 clarum lege Lyemgi  
 Armis atq; laboribus.  
 Nos nostra patriam laudibus inclitis  
 Traicidum offerimus proferimus quoq;  
 Sexcentis alijs, re  
 claris et populo, Urbibus.  
 O gentis Batanae regia splendida  
 Quis non suspicet te atq; situm sumus,  
 Aut si spaciemur  
 Aut foris per agros suos d.  
 Rhem tibi dat comoda vinibus,  
 Portus quot geminis tunc bimarj dedit  
 Insigniq; Corintho  
 Cum floreret adsur bonis.  
 Ditaris ratibus me curarijs,  
 Cymbis me lembis, que bona plurima  
 Et sumum atq; decus  
 Ad sumis tibi comasunt.  
 Quos non exhilarant, manibus ex suis  
 Cursu si vident forte reciproco  
 Lintros atq; celoces  
 Vidos verrere vitas d.  
 Rhemis precipiti gurgite denegit  
 Et Barysum et Cororem, aut Oceanus libano  
 Mercos subnegit odo,  
 Quas mittunt tibi Sarmatq;  
 Cinguntur viridi mania frumta,  
 Per pomaria apes instrepitant vage,  
 Circum mania blandis  
 Hiblans quoq; floribus.  
 Eois radijs sol tibi sumat promicat  
 Mentis acrios et salus vidos,  
 Globa agrosq; feraci  
 Orbe ab occiduo vidos.

Circumflecte oculos quisquis es ad uolunt,  
 Pascuntur pecudes prata per herbida, et  
 Præter pascua læta  
 Secus flumina nil videt.  
 Hinc specte ad boream lūmina perspicax,  
 Et campos et agros prospicis undiqz,  
 Nec passim pedis æquā  
 Depressendis imitator  
 Quid siluas memero, lætans pascua, id  
 Quid montes, pecudes, id quid cetera flumina, id  
 Cum multo sis potiora  
 Per pomeria se offerant id.  
 Nam qua solis equi uaribus expiunt  
 Primores radios, canobimus gominum  
 Exiit Benedictus,  
 Viris, Egimibus quoqz.  
 Illud multigena cingitur arbore,  
 Hoc et cōspicimus quercubus arduis,  
 Utinamqz et piolata  
 Vita ornatur et aspera  
 Hinc Bernarde sacras Egimibus fuit  
 Edos constituit gleba et in vborz,  
 Quas Helamina formant  
 Et monastica regula  
 Sunt vobis Bortam insuper altorū  
 Edos virginorū, quas patris optimos  
 Montes edocuit, in  
 Valle Vedris ad aliūm.  
 Ad hoc deuenit castra Des sacra,  
 Ardus militias excubias militū sacre,  
 Quis Carlstina gentem  
 Hanc inuit vigilantiū.  
 Se Vedris lacrimis et prope sedula  
 Confidit populus protegi ab inferis  
 Divis, Sano secus atqz  
 Firmis fulminibus totis.  
 Qui se pretoriam Egimū gregem,  
 Qui Belslemilla habet in suburbia,  
 Et cimabula ceteri  
 Castle amplectens osculo.  
 His Martine tuam floribus amaris  
 Ornatis cœlestidum, dum tua memia  
 Tanta canobimus  
 Palesitudine cingimus  
 Tandem viandos læta suburbia  
 Linguentos, valida pueri ab arca cum  
 Lando intrantibus ornatos  
 Turrita atqz memia.

Arcem dico novam, turrimque, quadram,  
Quae a quinto validis condita Carlo  
Muris, munita munit,  
Et nostris dedit asylo est.

Salus lux patrie, gloria civium,  
Urbi insignis decus, terror et hostibus,  
Quae concordiam in omni  
Et clero et populo efficit.

Abs te (Dico Vale) non solum ad sacras  
Aedes transfero ex ordine singulas,  
Quo dicos plateasque  
Contemplari obiter queam. At

Quo dignis obiter laudibus has domos  
Ad ripam positus fluminis onerat,  
Quo accessus ad aedem  
Cripta atque circumlatis.

Quarum culmen culmina sunt saxea et aedna,  
Et marmor pariet, sculptilis aut later,  
At fundamenta plura  
Constant cum pomariis.

Huc mercator ados mercibus impiger  
Eois, gelicis, hesperis, vidos  
Aedes pro refectas,  
Et qui te exipiant cauos.

Tractant suam vendunt mitem, pium,  
Malum, cum omnigenis fructibus arborum,  
Erundantque tum, quo  
Non prostantius Asiam.

Nec fesso agro animo, si sua vendiderit  
Hollandis, Erisisque, id genus accolis  
Quo maiora reportant,  
Impartire libens tua

Sanctum templum aggredimur mirificissimum,  
Salus sacra domus, quam Deus optime  
Vult omnes honorari  
Prinata ac praeter publica.

Hoc templum celebrant aucta serena,  
Quae diuini cineres ossant martirum  
Thesaurum sacrosanctum  
Conseruat venerabilibus.

Hoc templum celebrat maxima dignitas  
Insignis cathedra, presul et inclitus  
Eminentium et seros  
Dius monita Tergino.

Hoc templum celebrant qui canones sacros  
Amantur dei, tum praebent pio,  
Tum cantu moderato,  
Tum psallentibus organo.

Ornant prætoræ cymbala maxima  
 In summi ævum, petriua culmina, et  
 Sculpturæ præciosa.  
 Hoc Martius summi decus.  
 Salvatoris adit unquam liberos mea  
 Eodem me Similem, sed venerabilem,  
 Quæ olim te Thivibræda  
 Urbis excepit Apollin.  
 Tam sanctus locus sit sanguine martiri  
 Ut nullum capiat terra cadaverum,  
 (Si sit fabula vera)  
 Nunc intra gremium sumus.  
 Monumenta Reliquias atq; Sebastata,  
 Vestes purpureas, pida tapeta, et  
 Aurum non secus atq;  
 Eder summa supponitur.  
 Nam te sanctis suis proximis adibus  
 Non possim Petro, quis septa, loci situm,  
 Et collegium sanctorum  
 Paucis verbis offeram.  
 Ambrosius rursus atq; cum viridario  
 Hortos irriguos (viridos ad modum)  
 Herbis suavis fragrantibus  
 Diversa arbore constitos.  
 Quod templum viridi gramine ringitur,  
 Picturis variis quod quoque comitur,  
 Quis non iudicet esse  
 Ad nostri decus oppidis?  
 Babulæ medicum prætoris, potius  
 Nam templum Mariæ Casarum decus,  
 Quid miræ fabulatur,  
 Priscam sedemque probat  
 Hoc primum decorat cæteris honestior,  
 Terna et cornua dei innocerantia, et  
 Præstant bibliopæra  
 Multis et lapidis libris.  
 Babulæ repeto te et famulos tuos,  
 Quorum incedunt sic licentia et aera,  
 Instaurataq; templa  
 Prima est tibi amantia.  
 Hortos si aspiciam septa Sabitacula,  
 Quæ rem probo Casare digna fuit fuit,  
 Dicam cedere nullis,  
 At certant quibuslibet.  
 His iam quinq; deis sextum habitaculum  
 Fratrum cōsocio, quos canones sacros  
 Te Augustine magistro  
 Mihi Regula perdocet.

Hinc templa exhibeant, atq; sibi sacros  
 Mystas ac pueros quosq; paracis,  
 Quos quod quatuor extant,  
 Haud parvum docens ad forum.  
 Hec quorsum recito laudibus offerens,  
 Templis digna suis sunt loca tunc viros.  
 Ad laudem vobis amant, et  
 Gentis eximium docent.  
 Si spectes reliquum tunc novaxiōp gregem,  
 Tunc viduas variis religionis et  
 Vestis versicoloris,  
 Obstupescere cogis.  
 Stipatus monachis procedat optimis  
 Abbas, cui bifido spā sequuntur  
 Paulus cum Boudillo  
 Cingenda, Eugenio consecrant.  
 Hinc procedat prior qui regis armiger  
 Turmam Teutonicam, quæ eslamida et cruce  
 Insignita videtur  
 Christi militiam sequi.  
 Hinc succeda Clices militum prior  
 Insignis fuit et eslamida et cruce  
 Turmas domus Baline, et  
 Babuile instruit milites.  
 Qui verbum dñi prædicat, et minor  
 Franciscus pariter dissimili grege  
 Procedant, sacrum et ornent  
 Hanc popam et venerabilem.  
 Procedat quoq; de vertice candido  
 Carmeli nitidus grex sociatus sibi  
 Augustinus idiotas  
 Cellitas populum tunc.  
 Ne te præteream Divo Hieronimo,  
 Qui nostræ domini præses es, et scholæ,  
 Magnis adde pusillim  
 Abiedmūq; gregem tunc.  
 Tu nostris refertis et moribus instruis  
 Tuos unanimes, discipulos quoq;  
 Qui nostræ ferule nunc  
 Subdidore manus suas.  
 Ne moros tūmūq; voxne sit aspera,  
 Ne sermo illepidus, nent rapax manus,  
 Sed sit quisq; modestus  
 Castus, sobrius, et pius.  
 Tempus deficeret si modo persequer  
 Heros, septus, domos, templa, vel atria,  
 Traiedmū quibus illi  
 Exornant pariter tunc.

Nam post multa virum et pia nomina  
 Patris adiciam Eginos choros,  
 Quorum no minus urbem  
 Sandimoniam predicat.

Prodeur primo tum paragonum gregem  
 Servati rigida quom sibi regula  
 Bernardus sacrosancto  
 Sub Velamina dedit.

Hinc firmum mundis prosequitur ehoris,  
 Quos albos dominas vulgus inter vocat,  
 Quis Birgitta serenos  
 Et fratres sociat suos.

Succedantqz ehorum tunc Solimnitidum  
 Tunc cultu simili religionisqz  
 Quos ados Abusamj  
 Augustinus Abi fundit.

Hinc post Ceciliam postqz ehorum illius,  
 Addat nicoleos schemate simplicem  
 Fraciscosqz dicatum  
 Conventu parli sum.

Et ne proforem Bogga tunc genus  
 Iungam magdalenis se propositibus  
 Quo uosqz decoretur  
 Pompee ser ultima lina.

Nunc si oes pariter lumine candido  
 Contemplent acies, in valeat mihi  
 Tanta religione  
 Urbem ostendere predicam.

Quis omisso sereno multa habitacula  
 Egorum atqz serum, xenodociaqz,  
 Quorum cura probat quod  
 Vbs cultrix pietatis est.

Nam tandem Romam ad asacia mima a post  
 Ad flabris proceros, precipuos viros,  
 Ad sandimonis sonatum  
 Quis respublica predita est.

Primum inno colam qui sapientia  
 Legos Casareos iustitia quoqz  
 Exercent, patriamqz  
 A vi fundosqz diudicant.

Hinc vrbis proceros, stumata, cosules,  
 Conscriptosqz patres et colo et osculor,  
 Qui absqz crimine trahant  
 Et prima et bona publica

Ruesis mi videor Roma vidore se  
 Edilesqz suos, scitiasqz Consulim,  
 Praetoresqz Tribunosqz  
 In nostra vrbis nouarier.

Nullus liuor in facie, nullus et ambitus,  
Sed iustus, sapiens, ac sibi temperans,  
Robustusq; senatus  
Digne profidet omnibus.

Sine aduersa quidem aut prospera Fortis inhi aut  
Traiectura sibi plura sit, in ordine  
Conseruabit utrosq;  
Magistratus sic optimo.

Qui Respublica sit uide lacera aut mala,  
In qua Prator sit eundem atq; Senatus sit  
Stringunt in sceleratos,  
Et probis bono consulunt.

Qui vulgus quoq; sit moribus improbis,  
Dum sanis uideant uinere profidos  
Ite no tam sua semper  
Quam optantes bona ciuim d.

Sunt ergo pariter moribus approbi,  
Ut cultu nitidi ciuis et incola,  
Sic prestent quoq; uita, et  
Cunctis corpore prominent  
Ut sint proualidi robore uirum,  
Et membris alacris rebus in armis,  
Sic et mente uirili  
Carnis lubrica supprimat.

Sunt nostriq; greges, uisq; Sacerdotum,  
Casti, sanctiq; pii, sunt quoq; sobrii,  
Ut digni reputentur  
Tam pulcro atq; pio oppido.

Ergo cum inuenit omnibus et locus,  
Et res, et populus sint lepidissima,  
Traiectum absq; uibore  
Suis laudibus effero

Repetitio.

Quisq; lares patrios cantet propriosq; Penates  
Nos Traiectinos laudibus eiusimis.

Finit.

*[Faint handwritten notes and bleed-through from the reverse side of the page.]*